
UCHWAŁA NR XVI/114/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 7 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 2 stycznia 2025 r. w przedmiocie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 
w przedmiocie podjęcia współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród 
Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej - 
pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie do poinformowania nadawcy petycji 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5853B825-B6FB-4311-8808-C65C12DF7EA0. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE  

UCHWAŁY NR XVI/114/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

W dniu 9.01.2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie wpłynęła petycja w przedmiocie pomocy 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 
organizacje partyjne i sędziowskie oraz w przedmiocie podjęcia współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia 
ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej. 

Petycję pozostawia się bez rozpatrzenia. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach petycja 
może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub 
grupę tych podmiotów. 

Wnoszący petycję Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (UCiDK) nie może być uznany za podmiot 
uprawniony do wniesienia petycji, gdyż nie posiada żadnej formy podmiotowości prawnej, nie jest uznanym 
organem publicznym ani organizacją społeczną. W  obrocie prawnym nie istnieje żadna jednostka 
organizacyjna zarejestrowana pod nazwą „Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli”.  Wnoszący petycję 
nie posiada żadnej znanej formy prawnej przewidzianej przez ustawodawstwo polskie – nie można więc 
przypisać wnoszącemu petycję ani osobowości prawnej, ani cech jednostki organizacyjnej zdolnej do 
występowania w obrocie prawnym. 

Petycja nie spełnia  też wymogów formalnych niezbędnych do uznania jej za prawidłowo wniesioną petycję 
przez osoby fizyczne jako grupę podmiotów, albowiem nie wskazano w treści petycji osoby reprezentującej tę 
grupę oraz miejsca zamieszkania każdej z tych osób. 

W myśl przepisów art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach „Petycja powinna zawierać: 1) oznaczenie 
podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 2) 
wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub 
siedzibę każdego z tych podmiotów”. Przedmiotowa petycja nie zawiera adresów zamieszkania osób 
fizycznych, które ją podpisały.  Zgodnie z art. 7 ust. 1 powołanej wyżej ustawy: „Jeżeli petycja nie spełnia 
wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia”.  

Z tych względów konieczne stało się podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

  

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5853B825-B6FB-4311-8808-C65C12DF7EA0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


